· Tarifat për lëshimin e dokumentave ligjorë (liçensa, autorizime,çertifikata) sipas:
link Vendim nr. 202, datë 10.04.2019 i Këshillittë Ministrave ‘’Për përcaktimin e tarifave për lëshimin e dokumentave ligjorë për transferimin ndërkombëtar të mallarve ushtarake dhe të artikujve me përdorim të dyfishtë, që lëshohen nga AKSHE.

Tarifat për lëshimin e licensave për lëndë plasëse për përdorim civil:

1. [bookmark: _Hlk64293641]Licensë importi për lëndë plasëse					10 000 lek
2. Licensë eksporti për lëndë plasëse				10 000 lek
3. Licensë prodhimi për lëndë plasëse			  	1 000 000 lek
4. Për rinovimin e licensës së prodhimit të lëndë plasëse	  	500 000 lek


· [bookmark: _Hlk64294209]Tarifat për lëshimin e licensave për lëndë piroteknike dhe fishekzjarre për përdorim civil:

1. Licensë importi për lëndë piroteknike dhe fishekzjarre për përdorim civil 	10 000 lek
2. Licensë eksporti për piroteknike dhe fishekzjarre për përdorim civil 		10 000 lek
3. Licensë prodhimi për piroteknike dhe fishekzjarre për përdorim civil 	       1 000 000 lek
5. Për rinovimin e licensës së prodhimit të lëndëve piroteknike dhe fishekzjarre për përdorim civil										500 000 lek


Tarifat për aplikimin për lëje importi, eksporti derdhen në numrin e llogarisë së AKSHE 
në Raiffaisen bank në momentin e dorëzimit të aplikimit
[bookmark: _GoBack]Tarifat për pajisjen me liçensë prodhimi dhe rinovim të licensës së prodhimit derdhen në numrin e llogarisë së AKSHE, para dhënies së liçensës.


· [bookmark: _Hlk64294510]Tarifat për lëshimin e licensave për prodhim, riparim, çaktivizim, demilitarizim.

1. Tarifat për lëshimin e licensave për prodhimin e armëve		                1 500 000 lek
2. Tarifat për lëshimin e licensave për riparim, çaktivizim, demilitarizim          700 000 lek
3. Tarifat për lëshimin e licensave të prodhimit, për çdo tipologji artikulli që do të prodhohet, paguhet një tarifë shtesë prej 50 000 lek
4. Tarifat për rinovimin e licensave për prodhim, riparim, çaktivizim, demilitarizim është e njëjtë me tarifën për aplikim.
Tarifat për aplikimin për licensave për prodhim, riparim, çaktivizim, demilitarizim të armëve derdhen në numrin e llogarisë së AKSHE në Raiffaisen bank në momentin e pas marrjes së vendimit nga AKSHE dhe para zbardhjes së liçensës.

· Për dokumentin ‘’Dhënie mendimi’’ nëse mallrat përfshihen apo jo në listën e mallrave me përdorim të dyfishtë, nuk ka tarifë aplikimi.
